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مدیر کل آموزش 
و پرورش: از آن جا 
که راستی آزمایی 

 اطلاعات انجام 
می شود، در ادامه 

شاهد کاهش 
مشکلات خواهیم 

بود

 
خراسان جنوبی 61سال پیش           

در روزنامه

مجلس جشن غدیر

روزنامه خراسان در شماره 2894 به تاریخ 13 تیر 1338در مطلبی در 
صفحه 6 آورده است: بمناسبت عید سعید غدیر اداره اوقاف طبس مجلس 
جشن باشکوهی در حسینیه عمادالملکی منعقد نمود برای شرکت در جشن 
از روحانیون، روسا و کارمندان دوایر دولتی و جمعی از معاریف دعوت بعمل 
آمده بود آقایان ظهیری کفیل اوقاف و حاجی خطیب و نمائی دبیر دبیرستان 
مطالبی پیرامون عید بزرگ مذهبی ایراد و پس از پذیرایی مدعوین بمنظور 
اجرای مفاد وقفنامه سکه های دوریالی و پنج ریالی که برای تبرک تهیه شده 

بود بین مدعوین توزیع گردید.

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 
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در خراسان جنوبی برای مسکن ملی ضمانت نامه  ●
محضری می گیرند. بر این اساس متقاضی مسکن 
مکلف است به هر میزان که اداره شهرسازی گفت، 
پول بدهد و درباره مکان مسکن و وسعت و دیگر 

شرایط مسکن حق اعتراض ندارد.
از مسئولان آب و فاضلاب قاین و پیگیری دهیار  ●

که باعث شدند تا در کمترین زمان ممکن مشکل 
آب روستای اسفشاد رفع شود، متشکرم.

اهالی روستای سفتوک مدتی است که با مشکل  ●
نبود و کمبود آب مواجه هستند. در این روزهای گرم 
و شرایط کرونایی چرا مسئولان برای رفع مشکل 

قدمی بر نمی دارند؟
در روزهایی که از حقوق هر قشری صحبت به  ●

میان می آید و مسئولان هم از تلاش ها برای تامین 
معیشت آنان سخن به میان می آورند اما کمتر 
توجهی به محیط بانان می شود در حالی که آنان 
در بدترین شرایط اقلیمی و طاقت فرسا و با کمترین 
امکانات و تجهیزات از عرصه های حیات وحش 
استان پاسداری می کنند. کاش کمی هم به این 

قشر زحمتکش توجه شود.
مسئولان به داد کشاورزان خراسان جنوبی  ●

دست  روی   98 مهر  برداشت  زرشک  برسند. 
کشاورز مانده و صادر نمی شود. سال گذشته 8۰ 
هزار تومان قیمت داشت ولی امسال هر کیلو را 3۵ 
هزار تومان و چند ماهه می خرند. شرایط پیش آمده 
در حالی است که زرشک تنها منبع درآمد بسیاری 
از روستاییان است و صادرات آن بخش عمده ای از 

مشکل را رفع می کند.

ابلاغ احداث 4400 مسکن ملی

در برنامه ابلاغی طرح اقدام ملی مسکن، مجموع برنامه 
استان احداث چهار هزارو421 واحد است. مدیر کل 
راه و شهرسازی برنامه ابلاغی برای بیرجند را هزار 
و 383 نفر و در دیگر شهرهای استان هزار و 6۷ نفر 
دانست و افزود : با اضافه شدن هزار و 9۷1 سهمیه 

برنامه بازآفرینی شهری مجموع برنامه ابلاغی استان 
چهار هزار و 421 واحد است در حالی که مجموع 
ثبت نام کنندگان مسکن ملی به 11 هزار و ۷۰9 نفر 
می رسد.»داعی« با اشاره به این که زمین مورد نیاز برای 
ساخت واحدهای مسکونی در استان تامین شده است، 
گفت: شیوه نامه طرح اقدام ملی مسکن به استان ها 

ابلاغ شده که در چهار روش دسته بندی شده است.
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اکبری - ماراتن ثبت نام برای بیش از 14 هزار و 2۰۰ 
دانش آموز پایه هفتم استان روز گذشته در حالی آغاز 
شد که برخی از والدین حتی دو ساعت پیش از شروع 
ثبت نام و باز شدن درها، مقابل مدارس حاضر شدند 
اما با وجوداین وقتی ثبت نام شروع شد، لیست هایی از 
دانش آموزان ثبت نام شده در حالی مقابل چشمشان 
قرار گرفت که این کار بر خلاف اعلام مدارس و پیش از 
موعد اعلام شده برای ثبت نام صورت گرفته بود. برابر 
این گزارش حتی مدیران برخی از مدارس دقایقی پس از 
حضور والدین اقدام به نصب برگه هایی روی درِمدارس 
مبنی بر تکمیل ظرفیت ثبت نام پایه هفتم کرده بودند که 
این موضوع نیز سبب تعجب و اعتراض مراجعه کنندگان 
به مدیران مدارس شد. بررسی میدانی خبرنگار ما از 
چند مدرسه هیئت امنایی در اولین روز ثبت نام از دانش 
آموزان پایه هفتم حاکی است که پر شدن لیست های 
ثبت نام پیش از شروع ساعت اعلام شده برای حضور 
والدین در برخی مدارس سبب اعتراض شدید حاضران 
به این موضوع شده بود اما باز هم مدیری حاضر به 

پاسخگویی درباره چرایی این کار نبود. در این بین هر 
چند برخی مدارس دولتی نیز ظرفیت کلاس های خود 
را یک ساعت پس از شروع ثبت نام ،پر شده می دیدند 
اما باز هم مدیران مدرسه ثبت نام را انجام می دادند.
مدیر یک مدرسه دولتی گفت: مدرسه موظف به ثبت 
نام از تمام دانش آموزان در محدوده مدرسه است و حتی 
 اگر لیست ثبت نام تکمیل باشد بازهم ثبت نام انجام
 می شود. اما در یک مدرسه هیئت امنایی اخبار متفاوت 
تر بود. خانواده های بسیاری برای ثبت نام دانش آموز 
خود در حالی ساعت هشت صبح به مدرسه مراجعه 
کردند که با تکمیل ظرفیت ثبت نام پایه هفتم مواجه 
شدند. ولی دانش آموزی، گفت: از خرداد برای ثبت نام 
فرزندم با مدرسه در تماس بودم که اعلام شد که نیمه تیر 
اول صبح در مدرسه حاضر باشم اما ساعت شش صبح 
در لیست مدرسه، نام نویسی برای حدود 3۰ نفر انجام 
شده بود. ولی یک دانش آموز دیگر هم گفت که ساعت 
8:3۰ در مدرسه حاضر اما با تکمیل ظرفیت ثبت نام 
مواجه شدم اما سوال و اعتراض من و دیگر والدین درباره 

این که چطور طی نیم ساعت ظرفیت تکمیل شد، بی 
پاسخ ماند! 

راستی آزمایی ثبت نام ها 
»واقعی« مدیر کل آموزش و پرورش با بیان این که 14 
هزار و 229 دانش آموز دختر و پسر پایه  ششم ابتدایی 
 در 3۵1  مدرسه دوره  اول متوسطه استان ثبت نام 
می کنند، افزود: ثبت نام با توجه به محدوده است و گاه 
شاهد تقاضای کاذب برای ثبت نام در مدرسه هستیم و 
از آن جا که راستی آزمایی اطلاعات انجام می شود، در 
ادامه شاهد کاهش مشکلات خواهیم بود. مدیر روابط 
عمومی آموزش و پرورش استان هم پس از شنیدن 
گلایه ها و مشکلات مطرح شده قول بازرسی و سرکشی 
به مدارس داد تا مدیران متخلف شناسایی شوند و با 
آنان برخورد شود. »حسینی« به اولیا اطمینان داد که 
اطلاعات همه افراد ثبت نام شده در مدارس توسط تیم 
بازرسی مورد راستی آزمایی قرار می گیرد و اگر تخلفی 

رخ داده باشد به طور حتم برخورد می شود. 

بازی جدید قیمت ها در بازار ماسک

گزارشی از بلبشوی بازار لوازم خانگی

چشم بسته نظارت بر قیمت ها

ضحی- آتش گرانی لوازم خانگی در حالی شعله می کشد که این روزها هم 
صدای فروشنده و هم صدای خریدار را درآورده است. قیمت ها لحظه به لحظه 
تغییر می کند تا جایی که گاه طی یک روز چند فاکتور از سوی نمایندگی برای 
یک کالا صادر می شود. همچنین از ارائه فاکتور خرید به مشتری هم چندان 
خبری نیست در حالی که چشم نظارت بر بازار هم به نوعی بسته است. برخی 
کالاها و به خصوص آن ها که قیمت بالاتری دارند، برچسب  قیمت ندارد و برخی 
لوازم مشابه در بازار به چند قیمت عرضه می شود. بلبشوی بازار لوازم خانگی، 
راسته فروش این کالاها را خلوت تر کرده است و فروشندگان چشم به در دوخته 
اند تا یک مشتری از راه برسد.یک فروشنده لوازم خانگی گفت: قدرت خرید 
مردم کاهش یافته است و مردم بودجه ای برای خرید وسایل ندارند. هر سال در 
این موقع فروش خیلی خوبی داشتیم و بازار رونق داشت، اما این روز ها باکرونا 
و گرانی های پی در پی کسادی عجیبی در بازار حاکم است، سررسید چک ها 

فرارسیده در حالی که از ابتدای امسال چندان فروشی نداشته ایم.
یک شهروند هم با گلایه بیان کرد: ابتدای هفته برای خرید جارو برقی به بازار 
مراجعه کردم و قیمت گرفتم اما وقتی چند روز بعد برای خرید رفتم فروشنده 

قیمت آن را 3۰۰هزارتومان بیشتر از قبل اعلام کرد.
وی ادامه داد:  برخی از فروشندگان کالا را بیشتر از آن چه کارخانه اعلام کرده 
به فروش می رسانند در حالی که سازمان صمت هم نظارت چندانی بر بازار و 

قیمت ها ندارد.
رئیس اتحادیه لوازم خانگی بیرجند هم با اشاره به این که افزایش قیمت ها 
سبب نارضایتی فروشنده و خریدار شده است، گفت: چرا که با گرانی آن، قدرت 
خرید مردم کم شده و با فروش نرفتن کالاها نیز فروشنده نمی تواند چک های 

خود را پاس کند. 
»انصاری فرد« درج نشدن قیمت کالا را تخلف دانست و در پاسخ به عرضه کالای 
قاچاق گفت: برخی کالاها از طریق سایت ها خرید و فروش می شود و کسبه هم 
برای خرید فاکتور نمی گیرند و موقع بازرسی هم اگر فاکتور نداشته باشند، 

سرمایه آن ها  به عنوان قاچاق ضبط می شود.
او افزایش قیمت در بازار لوازم خانگی را همان 2۰درصد ابتدای سال بیان کرد.

فوتی های کرونا به 66نفر رسید

تعداد فوتی های ناشی از ویروس کرونا در استان با فوت یک نفر دیگر  به 66 
نفر رسید. دکتر »مهدی زاده« معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
مجموع بیماران تنفسی بیمارستان های استان تا روز گذشته را 2۰۵ نفر 
دانست وبیان کرد: از این تعداد ۷6 نفر دارای تست مثبت کرونا هستند که 
14نفر در بخش مراقبت های ویژه بستری اند و حال عمومی دو نفر وخیم است.

گـروه خبـر- طـرح اجبـاری اسـتفاده از ماسـک در 
مراکـز عمومـی و محـل هـای تجمـع در حالـی از هفته 
جـاری آغـاز شـد کـه خوشـبختانه حساسـیت مـردم را 
بـرای اسـتفاده دو چنـدان کـرد امـا در ایـن بیـن نقطـه 
سـیاهی هـم در بـازار خریـد ایـن کالای بهداشـتی 
بـه وجـود آمـد و آن هـم ایـن کـه برخـی فروشـندگان، 
اجبـاری شـدن آن را بهانـه ای بـرای افزایـش قیمـت 

قـرار دادنـد.
 مراجعـه بـه برخـی فروشـگاه هـا و داروخانـه هـای 
شـهر حکایـت از قیمت هـای متفـاوت حتی بـرای یک 
کالای مشـابه دارد و سـوال شـهروندان از چرایـی این 
موضـوع بـی پاسـخ اسـت.آن طـور کـه در مراجعـه بـه 

یـک داروخانه دو عـدد ماسـک بـه اصطلاح نانـو هفت 
هـزار و ۵۰۰ تومـان و در مرکـز دیگـری سـه عـدد 9 
هـزار تومـان بـه فـروش مـی رسـید.در یـک فروشـگاه 
عرضـه مـواد غذایـی هم یـک عـدد ماسـک بچه گانـه با 
پارچـه معمولـی پنـج هـزار تومان بـه فروش می رسـید 
در حالی که نوع کارخانه ای آن بـا کیفیت بهتر، کمتر 
از ایـن مبلغ عرضه می شـد. در یـک داروخانـه هم پنج 
عـدد ماسـک کارخانـه ای 9 هـزار تومـان و در مرکـز 
دیگـری همـان محصـول بـا کیفیـت یکسـان 1۰ هزار 

تومـان عرضـه مـی شـد.
معـاون غـذا و داروی دانشـگاه علـوم پزشـکی بیرجنـد 
دلیـل ایـن موضـوع را منابـع مختلـف تامیـن و تهیه آن 

مطـرح و اضافـه مـی کنـد: اولویـت اول داروخانـه هـا 
تامیـن ماسـک اسـت.

 دکتـر »آهنـی« بـا اشـاره بـه ایـن کـه نمـی تـوان درباره 
درسـت یـا نادرسـت بـودن قیمـت هـای اعـلام شـده، 
ادعایـی داشـت، مـی افزاید: بـه طـور میانگیـن قیمت 
ماسـک بیـن هـزار و ۵۰۰ تـا دو هـزار تومـان اسـت، 
هرچند ماسـک پنج هزار تومانـی هم در برخـی مراکز 

عرضـه مـی شـود.
 بـه گفتـه وی، بـا توجـه بـه ضـرورت و اجبـاری شـدن 
اسـتفاده از دهـان پـوش بـرای جلوگیـری از انتشـار 
بیمـاری، نیـازی بـه خریـد ماسـک بـا قیمـت هـای بـالا 
نیسـت و کیفیـت خاصـی بـرای آن مطـرح نمـی شـود.

نام نویسی برخی مدارس قبل از شروع ثبت نام!

مشکل تراشی برخی مدیران برای پایه هفتمی ها

 35 وحش مقتول شکارچیان

راس   3۵ جـان  متخلـف  شـکارچیان  امسـال 
یـگان  فرمانـده  گرفتنـد.  را  وحشـی  پسـتاندار 
از  اسـتان  زیسـت  محیـط  حفاظـت  حفاظـت 
و  خبـرداد  متخلـف  شـکارچی   66 دسـتگیری 
افـزود: از شـکارچیان 3۵  راس سـر و لاشـه انواع 
قـوچ   24 جبیـر،  راس  شـامل دو  پسـتانداران 
وحشـی، چهـار راس کل و  پنـج سـر خرگـوش 
کشـف شد. »مسـتقیم« ادامـه داد: همچنیـن از 
شـکارچیان  1۰۵ قطعـه انـواع پرندگان وحشـی 
شـامل کبک، تیهـو، سـیاه سـینه، سـار و ... هـم 

بـه دسـت آمـد.
 


